Manual do Usuário
Manipulador Uterino
Woman Care Duo
• Rev.04
E-MED Produtos Médico-Hospitalares Ltda.
Rua Santa Bárbara, 48 - Pavimento Térreo
Pq. Ind. San José II - Tijuco Preto
Vargem Gr. Paulista - SP

• Tubo suporte: ABS (ASTM D638-10)
• Balão de oclusão: Silicone grau médico
• Copo cervical: PPS
• Balão intrauterino: Silicone grau médico
• Haste: Aço inoxidável (ABNT NBR ISO 7153-1 e ASTM F 899)
• Ponta distal: Policarbonato (ASTM D638-10)
• Canal de injeção: Policarbonato (ASTM D638-10)
• Canal de insuflação do balão intrauterino: Policarbonato (ASTM D638-10)
• Canal de insuflação do balão de oclusão: Policarbonato (ASTM D638-10)
2.6. ESTERILIZAÇÃO
• EtO – Óxido de Etileno.
MANUAL DO USUÁRIO • MANIPULADOR UTERINO WOMAN CARE DUO • REV. 04
   5
3. MODELOS E CÓDIGOS DE REFERÊNCIA
Modelo Diâmetro do copo cervical (mm) Diâmetro da ponta distal (mm)
MUWD30 30 7
MUWD35 35 7
MUWD38 38 7
MUWD40 40 7
MUWD41 41 7
4. SIGNIFICADO DOS SÍMBOLOS UTILIZADOS
Símbolo Significado Símbolo Significado
Consultar as instruções
para utilização